

ورزش

شنبه ۱۳ بهمن ۱۴۰۳
شماره ۴۳۴۳

FARHIKHTEGANDAILY.COM

FARHIKHTEGANONLINE

دورسون گزینه اول کارتال نبود

پرسپولیس با ۴ غایب به مصاف الهلال می‌رود



حمیدرضا اسکندری خبرنگار گروه ورزش

پرسپولیس با ۲۴ بازیکن راهی اهواز شد و قرار است همین نفرات نیز امروز ساعت ۱۱ در فرودگاه اهواز با پرواز اختصاصی راهی ریاض شوند. در این سفر وحید امیری، اوستون اورونوف و میلاد سرلک پرسپولیس را همراهی نکرده و در تهران ماندند تا دوره درمانی خود را سپری کنند. در واقع این سه بازیکن برای دیدار با الهلال هم سرخپوشان را همراهی نخواهند کرد. اما به تشخیص کادر پزشکی ایوب العلومود در لیست مسافران اهواز و ریاض قرار گرفت و از قرار معلوم این بازیکن در عربستان می‌تواند به تمرینات گروهی تیمش برگردد. در این بین به تشخیص کارتال و کادرش نام بازیکنان جوانی مثل علیرضا عنایت‌زاده، ابوالفضل بابایی، علیرضا خدادادی، حسین حاجی‌زاده و سهیل صحرایی در لیست سرخپوشان در این سفر تقریباً یک هفته‌ای قرار گرفت اما همچنان خبری از عرفان ملایپور و عرفان شیروانی که در تابستان به طرز عجیبی سر از پرسپولیس درآوردند، در لیست نیست. درواقع بعد از گاریدو و کریم باقری، اسماعیل کارتال هم تشخیص داد این بازیکنان به کارش نمی‌آیند.

➤ **دورسون گزینه اول کارتال نبود**

باشگاه پرسپولیس فقط روز پنجشنبه را مهلت داشت تا در لیست آسیایی خود تغییری ایجاد کند و درحالی‌که خیلی از هواداران این تیم منتظر پیوستن جنگ توسون مهاجم فتر باغچه به تیمشان بودند، سردار دورسون سرخپوش شد. بازیکنی که فصل پیش در فتر باغچه شاگرد کارتال بود و در تیم تحت هدایت او موفق شد سه گل بزند اما با رفتن کارتال او هم از این تیم کنار گذاشته شد و راهی آلتینا اسپور شد. دورسون در تیم جدیدش نتوانست به بازیکن ثابت تبدیل شود و تقریباً در یک‌سوم بازی‌های این تیم به میدان رفته که نه موفق به گلزنی شد و نه پاس گل داد. البته اولویت اول کارتال برای تقویت خط حمله سرخپوشان توسون بود که از تیم بشیکتاش به فتر باغچه پیوسته اما چون مورینیو اعتقاد چندانی به وی ندارد، قصد جدایی داشت که باشگاه پرسپولیس نتوانست او را به خدمت بگیرد. دلیل اصلی آن هم مسائل مالی بود، از این جهت که توسون تقریباً قیمت انتقالش سه برابر دورسون می‌شود. در این بین باشگاه پرسپولیس با دورسون قرارداد یک سال‌ونیمه بسته که گفته رقم آن به یک‌ونیم میلیون دلار می‌رسد. بازیکن ۳۳ ساله‌ای که شاید پرسپولیس آخرین تیمش باشد. خرید جدید سرخپوشان قرار است در ریاض به اردوی پرسپولیس ملحق شود تا بتواند این تیم را در بازی روز سه‌شنبه با الهلال همراهی کند.

➤ **ترکیبی که اشتباهی لو رفت**

ترکیب پرسپولیس مطابق بازی‌های قبل که شب قبل از مسابقه یا صبح روز آن لو می‌رفت، این بار هم در فاصله هفت هشت ساعت مانده به دیدار سرخپوشان با فولاد لو رفت اما با این تفاوت که این بار اشتباه لو رفت، گویا

استقلالی‌ها راضی از یارگیری نیم‌فصل

آزادی دیدار با حریف عراقی را از دست داد؟

ماشاریپوف به الریان می‌رسد



محمدرضا حاجی عبدالرزاق خبرنگار گروه ورزش

تیم فوتبال استقلال بعد از قطع همکاری با موسیمانه همنام خوزستانی خود را برد. اتفاقی که کم‌کم استقلال‌ی‌ها آن را فراموش کردند و حداقل طی ۶ دیدار اخیر خود در لیگ برتر رنگ و طعم آن را نچشیده بودند. بااین حال در دیدار برابر استقلال خوزستان این فرصت به‌دست آمد تا با برتری در آن دوباره آبی‌های تهران را یک برد دیگر ببرند و در آستانه دیدار با الشرطه عراق روحیه و انگیزه استقلالی‌ها بازیابی شود.

نکته قابل توجه اینکه تفاوت این دیدار با نمایشی که استقلال در بازی‌های قبلی به‌خصوص در مقابل ملوان به نمایش گذاشت، سبک بازی این تیم بود که نسبت به دیدارهای قبلی روان‌تر و بهتر بازی کردند، به‌طوری‌که اگر شانس با این تیم یار بود کسب ۳ امتیاز این مسابقه به پثالتی‌هایی گره نمی‌خورد که رضاییان زد و خیلی زودتر این پیروزی برای استقلالی‌ها در میدان پنجشنبه‌شب قطعی می‌شد. این درحالی است که طی دیدارهای قبلی (البته به‌جز سسپاهان) شاهد بازی چشم‌نوازی از سوی شاگردان موسیمانه نبودیم و به‌نظر می‌رسد پیش‌سرفت تاکتیکی و هماهنگی نفرات در ترکیب جدید این تیم اولین اتفاقی بود که بعد از جدایی این سرمربی اهل آفریقای جنوبی حاصل شد.

از سوی دیگر اتفاق مهم دیگری که در آستانه دیدار سرنوشت‌ساز برابر الشرطه رقم خورد به نمایش امیدوارکننده و قابل قبول خریدهای جدید این تیم مربوط می‌شود تا جایی که حمدانی در خط دفاعی، احمدی در خط میانی و آزادی و کوچو (در دومین دیدار خود) در ترکیب استقلال از پس وظایف محوله به‌خوبی برآمده و در مسیر پیروزی استقلال سهم قابل توجهی را ایفا کردند.

➤ **این بار تمرین تعطیل نشد!**

در هر صورت تمرین جمع‌صحیح استقلالی‌ها درحالی برگزار شد که بازیکنان این تیم به‌واسطه کسب ۳ امتیاز دیدار برابر استقلال خوزستان با روحیه و با انگیزه‌تر از گذشته در تمرین ریکآوری تیم حاضر شدند تا برای دیدار حساس در آسیا آماده شوند.

نکته جالب‌توجه اینکه درصورتی که موسیمانه همچنان سرمریگیری استقلال را برعهده داشت، این تیم در ادامه روند قبلی امروز را به‌استراحت می‌پرداخت و در فاصله دوروز مانده به دیدار با الشرطه برای این مسابقه استنارت می‌زدند. این درصورتی استت که با تصمیم سرمربی موقت استقلالی‌ها تمرین ریکآوری این تیم روز گذشته در کمپ حجازی برگزار شد تا به این ترتیب روند آماده‌سازی برای بازی با نماینده عراق نسبت به دوران موسیمانه، یک روز زودتر آغاز شود.

➤ **استقلالی‌ها راضی از خریدهای جدید**

حمدانی، آزادی و به‌خصوص احمدی در دیدار با استقلال خوزستان نمایش

جاسوس پرسپولیس نتوانسته بود ترکیب مدنظر کارتال را خوب حدس بزند و در اختیار کانال‌های زیرزمینی قرار دهد. شاید هم خود کارتال برای اینکه ترکیب مدنظرش لو نزود به نوعی اطرافینتش را بازی داد. گاریدو تا زمانی که بود خیلی سعی کرد جاسوس تیمش را پیدا کند اما در نهایت به افرادی رسید که متوجه شد نمی‌تواند با آن‌ها دربیفتد و باید دید کارتال با این قضیه چطور کنار خواهد آمد.

➤ **عالیشاه نباید بازی می‌کرد**

امید عالیشاه درحالی‌ناش در ترکیب اولیه پرسپولیس دیده شد که دوروز قبل از بازی در پایش احساس درد کرده بسود و به این خاطر باید احتیاط بیشتری می‌کرد. با این حال او در تمرین روز پنجشنبه سرخپوشان هم شرکت کرد و تمایل داشت در بازی با فولاد هم به میدان رود که در زمان گرم کردن مجدد احساس درد کرد. مصدومیتی که تقریباً هر دو ماه یک بار به سراغ او می‌آید. با شرایطی که این بازیکن دارد بعد است بتواند در بازی با الهلال هم به میدان برود؛ چراکه با کوچک‌ترین فشار مجبور خواهد شد چند هفته‌ای را دور از میادین باشد.

➤ **دلخوری بازیکنان جوان از بادامکی و مربیان**

اسماعیل کارتال در نشست خبری روز چهارشنبه خود مدعی شد اهمیت زیادی به تیم‌های پایه باشگاهش خواهد داد و در همان ابتدای کار نیز خواستار اضافه‌شدن چهار بازیکن تیم امید پرسپولیس در تیمش شده است. اما جالب اینکه ساعاتی قبل از این نشست خبری، دربی جوانان برگزار شد و پرسپولیس در یک بازی خیلی خوب توانست سه بر صفر تیم جوانان استقلال را شکست دهد. جالب اینکه این مسابقه در ورزشگاه درفشی برگزار شد و هیچ‌یک از اعضای کادرفنی بزرگسالان پرسپولیس در جریان برگزاری این بازی قرار نگرفتند تا به ورزشگاه محل

مسابقه بیایند. در این میان خود حسین بادامکی هم به عنوان مدیر آکادمی باشگاه پرسپولیس ترجیح داده بود به مراسم معارفه کارتال برود! مسئله‌ای که با دلخوری بازیکنان تیم جوانان این باشگاه همراه شد. ناگفته نماند که باشگاه پرسپولیس در نظر دارد مدیریت آکادمی این باشگاه را به سیدجلال حسینی بسپارد اما او هنوز این پست را قبول نکرده است.

➤ **ژواثو با نراحتی جدا شد!**

باشگاه پرسپولیس که در آخرین روز نقل و انتقالات داخلی نام لوکاس ژوانو را از لیست خود خارج کرده بود تا بتواند برای او جایگزین بیاورد، تحت هر شرایطی باید از نظر مالی با این بازیکن به توافق می‌رسید، در غیر این صورت او می‌توانست با شکایت به فیفا، بنجره نقل و انتقالی باشگاهش را ببندد. در این میان مذاکرات باشگاه پرسپولیس با ایجنت ترغالی او به شکلی پیش رفت که در نهایت قرار شد لوکاس بخش عمده‌ای از قرارداد ۸۰۰ هزار دلاری‌اش را دریافت کند. در این توافق لوکاس بخشی از قراردادش را نقدی دریافت کرد و قرار شد در آینده‌ای نزدیک باقی مبلغ در ۲ قسط به حسابش واریز شود. جالب اینکه باشگاه پرسپولیس برخلاف گذشته خبری از توافق جدایی برای لوکاس منتشر نکرد. اتفاقی که در مورد بازیکنانی چون لاندرو پیرا، شیخ دیاباته و نبیل باهویی رخ داد اما آن‌ها چند ماه بعد سر از فیفا درآوردند. اگر این باشگاه به تعهدات مالی‌اش به لوکاس عمل نکند، او می‌تواند با شکایت به فیفا خواهان کل پول قراردادش شود.

ناگفته نماند او با دلخوری از پرسپولیس جدا شد، از این جهت که اعتقاد داشت، نتوانست همه توانایی‌هایش را در این تیم به نمایش بگذارد و بدشانسی‌های زیادی آورد!



آزادی دیدار با حریف عراقی را از دست داد؟

ماشاریپوف به الریان می‌رسد



قابل قبولی را ارانه دادند تا به این ترتیب استقلالی‌ها نسبت به این خریدها برای بازی‌های بعدی امیدوارتر شوند. حمدانی در سمت راست همچنان جنگنده نشان می‌دهد، احمدی هم تکنیکی و مسلط بود و از سوی دیگر زوج آزادی و کوچو با هماهنگی و سرعت خود نشان دادند می‌تواند برای خط دفاعی هر تیمی خطرناک باشند. نکته جالب اینکه بازیکنان تیم از یارگیری انجام‌شده در نیم‌فصل اعلام رضایت کردند و در تمرین روز گذشته این تیم تعریف و تمجیدها نسبت به بازیکنان جدید و عملکرد آن‌ها در دیدار با استقلال خوزستان تا حد زیادی مشهود بود.

➤ **یک مصدوم جدید در اردوی استقلال**

استقلالی‌ها درحالی برای دیدار با الشرطه عراق آماده می‌شوند که به‌جز ماشاریپوف و مهرداد محمدی، حالا یک مصدوم جدی دیگر هم به اردوی این تیم اضافه شده است. محمدرضا آزادی که در دیدار برابر استقلال خوزستان بعد از بازگشت دوباره به این باشگاه در ترکیب قرار گرفته بود در این مسابقه مصدوم شد و به همین دلیل دقایق پایانی نیمه‌دوم بازی را از دست داد. این بازیکن – که از ناحیه مچ پا مصدوم شده- در تمرین روز گذشته به‌صورت اختصاصی تمرین کرد و این احتمال وجود دارد به‌خاطر وخامت محل آسیب‌دیده، این بازیکن دیدار با نماینده عراق را از دست بدهد؛ دیداری که دوشنبه برگزار می‌شود. قرار است آزادی امروز تست‌های نهایی پزشکی را بدهد و

اخبار کوتاه

قانون فیفا به ضرر مدافع استقلال

مشمولیت سهرابیان

در حال‌های از ابهام

استقلال در حالی قدم به نیم‌فصل دوم رقابت‌ها گذاشت که با تقویت ترکیب این تیم، یک بار دیگر بارقه امیدواری به اردوی این تیم بازگشته تا هواداران استقلالی با خیالی تقریباً راحت بازی‌های این تیم را تعقیب کنند. در بین خریدهای جدید این باشگاه، نام آرمن سهرابیان دیده می‌شود که قرار است برای سومین مقطع برای این تیم به میدان برود. این در حالی است که بر اساس گزارش برخی رسانه‌ها، گویا این بازیکن مشمول بوده و باید از ابتدای اسفندماه به خدمت سربازی برود. اما در این بین نکته قابل توجه این است که سهرابیان به مدیران باشگاه اعلام کرده است که مجوز دارد و مشکلی برای همراهی آبی‌پوشان نخواهد داشت، اما به نظر می‌رسد این مجوز که وی از آن صحبت کرده هنوز صادر نشده و تا این لحظه سهرابیان برای ابتدای اسفند مشمول است.

در این صورت، این بازیکن که با قراردادی یک سال و نیمه به استقلال برگشته، به پادگان اعزام شده و بر اساس قانونی که می‌گوید یک بازیکن در یک فصل نمی‌تواند برای ۳ تیم به میدان برود، به این ترتیب در صورت مشمول شدن، فصل را از دست خواهد داد. جالب اینکه این بازیکن در بازگشت دوباره مشمول این قانون نشده، اما حالا در صورتی که او به‌سربازی اعزام شود، مطمئناً این بار دیگر راه گزیری نخواهد داشت. در صورتی که این امر به وقوع بپیوندد، سمت چپ خط دفاعی استقلال هم تا حدودی خالی شده و فقط ابوالفضل جلالی به عنوان بازیکن تخصصی در این پست باقی خواهد ماند. استقلالی‌ها در بنجره زمستانی در این پست زکی‌پور را از دست داده و با ذلیخایی، بازیکن آکادمی خود که ملی‌پوش است، برای همکاری به توافق رسیدند.

آبی‌ها تا دربی به مصاف تیم‌های بحران‌زده می‌روند

۳ حریف بعدی استقلال

با سرمربیان جدید

استقلال بعد از دیدار با الشرطه عراق به کار خود در ادامه رقابت‌های لیگ برتر ادامه داده و در نخستین دیدار از این سری رقابت‌ها، به مصاف سمر رفسنجان خواهد رفت. این تیم به تازگی با تحولاتی در کادرفنی مواجه شده که بر اساس آن، با خداحافظی یا مسعود شجاعی، سیروس پورموسوی هدایت مسی‌ها را عهده‌دار خواهد بود. در ادامه و بعد از دیدار با الریان قطر از هفته پایانی لیگ نخجگان آسیا، استقلال در حالی در پیش‌دربی به مصاف نساجی می‌رود که نیمکت این تیم هم به تازگی دستخوش تغییرات شده و میلوشوویچ جایگزین ساکت الهامی شده است. در ادامه و در حساس‌ترین بازی نیم فصل نیز استقلالی‌ها در حالی به مصاف پرسپولیس می‌روند که روی نیمکت حریف سنتی این تیم هم اسماعیل کارتال ترک به تازگی هدایت پرسپولیسی‌ها را عهده‌دار شده تا آبی‌پوشان در چرخه‌ای جالب تا دربی به مصاف حریفانی بروند که با مربیان تازه‌وارد مواجه هستند. نکته جالب اینکه احتمالاً استقلال هم با سرمربی جدید به دربی خواهد رسید.

پدیده‌های جوان پرسپولیس در خطر جدایی

جوانان منتظر تصمیم کارتال

باشگاه پرسپولیس تقریباً دو ماهی است که درگیر تمدید قرارداد بلندمدت با بازیکنان مستعد خود در تیم‌های پایه‌اش است. بازیکنانی از رده جوانان و امید که درخشش قابل توجهی در این فصل از رقابت‌های مسابقات لیگ تهران داشته‌اند. حسین بادامکی به عنوان مدیر آکادمی باشگاه پرسپولیس تاکنون چند بار با این دسته از بازیکنان مذاکره کرده، اما نتوانسته قرارداد حرفه‌ای بلندمدت با آن‌ها امضا کند و این در حالی است که چند تیم لیگ برتری سخت به دنبال این هستند تا این نفرات را فصل بعد به تیم خود ببرند. یکی از دلایل عمده‌ای که باشگاه پرسپولیس نتوانسته با پدیده‌های جوان خود قرارداد بلندمدت امضا کند، این است که پیشنهادهای مالی مطرح‌شده به آن‌ها حدود ۴۰۰ تا ۷۰۰ میلیون تومان با مدت زمان ۴ ساله است، در حالی که این دسته از بازیکنان مدعی‌اند اگر قرار باشد با این رقم تمدید قرارداد بلندمدت داشته باشند، ترجیح می‌دهند سال به سال قراردادشان را تمدید کنند. از طرفی برای این بازیکنان اهمیت زیادی دارد که اسماعیل کارتال از نظر فنی آن‌ها را تأیید کرده و با نظر او در تمرین تیم بزرگسالان شرکت کنند و اگر این مریب اعتقادی به آن‌ها نداشته باشند، ترجیح‌شان این است که راهی تیم لیگ برتری دیگری شوند، مخصوصاً اینکه اکثر تیم‌های لیگ برتری به دنبال جوانگرایی در تیم‌شان هستند. در این بین، خود پرسپولیس هم میانگین سنی خیلی بالایی دارد و اگر نتواند این میانگین را پایین بیاورد، در آینده‌ای نه‌چندان دور دچار مشکل جدی خواهد شد.

همکاری دوباره فدراسیون با شرکت چینی

اختلاف با صداوسیما پابرجاست

فدراسیون فوتبال بعد از اینکه برای وارد کردن ۶ دستگاه VAR خریداری‌شده از شرکت ریگور چین با صداوسیما دچار چالش شد چند ماهی نتوانست با این شرکت همکاری کند تا حدی که شرکت چینی حتی اجازه استفاده از یک دستگاه که وارد ایران کرده بود را به فدراسیون نداد. اما از هفته هفدهم به بعد این شرایط تغییر کرد و فدراسیون در دو بازی هوادار با ذوب‌آهن و استقلال با استقلال خوزستان از تجهیزات ویدئویی ریگور استفاده کرد. اگرچه تیم داوری و تیم پشتیبانی VAR مشکلی با این دستگاه نداشته‌اند اما مسئولان فدراسیون احتمال می‌دهند باز هم صداوسیما در برنامه‌هایش این دستگاه را زیر سوال ببرد. به هر صورت فدراسیون به دنبال این است که به هر نحوی ۵ دستگاه دیگر خریداری‌شده از شرکت چینی را با هزینه خودش به ایران وارد کرده و آنها را به باشگاه‌های لیگ برتری بفروشد. این در حالی است که پیش از این فدراسیون از دولت برای وارد کردن این دستگاه‌ها کمک گرفته بود و دولت هم بودجه لازم را در اختیار شرکت توسعه و تجهیز گذاشت. این شرکت هم برای اختصاص این بودجه به فدراسیون نیاز به تأییدیه دستگاه‌ها از سوی صداوسیما داشت که این تأیید انجام نشد.